
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa

Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari

T. 070 539213

F. 070 539479

    

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                    del_________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16,

per la fornitura  di n. 2  “Automated Documentation per MRXperion”  software per iniettori  MRXperion,  da

destinare alla SC Radiologia.  Ditta Bayer S.p.A. Spesa complessiva  € 6.000,00 oltre Iva di legge. Codice

Cig Z9537989AC.

PDTD/2022/1476 MP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso           che con nota, agli atti del servizio, il Direttore della SC Radiologia, ha richiesto la fornitura

di n. 2  “Automated Documentation per MRXperion”  software per iniettori MRXperion,  da

destinare alla propria struttura;

Considerato che ai  sensi  dell'art.  63,  comma 2,  lett.  b),  del  D.  Lgs.  n.  50/16,  si  può ricorrere alla

Procedura Negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara quando i lavori, le

forniture  o  i  servizi  possono  essere  forniti  unicamente  da  un  determinato  operatore

economico quando la concorrenza è assente per motivi tecnici;

Vista la Dichiarazione di scelta del Direttore della S.C. Radiologia (All. “A” fg. 1);

Dato atto che si  è proceduto a richiedere apposito preventivo di  spesa all'Operatore Economico

Bayer S.p.A.;

Acquisito il preventivo del sopracitato Operatore Economico, che si è reso disponibile a prestare la

fornitura richiesta per un importo complessivo pari a € 6.000,00 oltre Iva di Legge;

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16,

in  favore  della  Ditta  Bayer  S.p.A., la  fornitura  di  n.  2  “Automated  Documentation  per

MRXperion”  software per iniettori MRXperion,  da destinare alla SC Radiologia, per una

spesa complessiva pari a € 6.000,00 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:

%

ornella.ibba
Font monospazio
1423

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa

Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari

T. 070 539213

F. 070 539479

    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Voce Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva

esclusa

Importo Complessivo

Iva esclusa
Piano dei Conti

Centro di

Costo

a

Starter Package RM

Connessione- PACS

Barcode per RM

2 € 3.000,00 € 6.000,00 A102010501 690221

Tenuto conto     che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale degli

investimenti in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l’acquisizione di detti

cespiti sia indifferibile, essendo strettamente collegata con l’erogazione dei livelli essenziali

di assistenza; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di aggiudicare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Bayer

S.p.A., la  fornitura  di  n.  2  “Automated  Documentation  per  MRXperion”  software  per  iniettori

MRXperion, da destinare alla SC Radiologia, per una spesa complessiva pari a € 6.000,00 oltre Iva

di legge, come di seguito indicato: 

Voce Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva

esclusa

Importo Complessivo

Iva esclusa
Piano dei Conti

Centro di

Costo

a

Starter Package RM

Connessione- PACS

Barcode per RM

2 € 3.000,00 € 6.000,00 A102010501 690221

2. di demandare  alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda la costituzione di

un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per

consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità

della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e Controllo  di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei

relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

ornella.ibba
Font monospazio
1423

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022



Da : MONICA PISU <monica.pisu@aob.it>
Oggetto : Fwd: Software Workflow Solutions per iniettori Bayer

A : JESSICA TRONCIA <jessica.troncia@aob.it>
Cc : ALESSANDRA CHIAPPE <alessandra.chiappe@aob.it>

Zimbra alessandra.chiappe@aob.it

Fwd: Software Workflow Solutions per iniettori Bayer

gio, 11 ago 2022, 12:29

Ale potresti protocollare la mail? 
Grazie
Monica

Da: "PAOLO SIOTTO" <paolosiotto@aob.it>
A: "MONICA PISU" <monica.pisu@aob.it>
Inviato: Giovedì, 11 agosto 2022 11:33:15
Oggetto: Software Workflow Solutions  per iniettori Bayer

Buongiorno

Il Software "Workflow Solutions"  per iniettori Bayer  è  in sostanza   un accessorio
specifico  degli iniettori MRXperion e, come tale, prodotto solo da casa  madre Bayer.
E' una soluzione digitale  che permette di automatizzare le attività di documentazione dei
dati e di offrire  una cura personalizzata per il paziente.
Consente di acquisire automaticamente i dati relativi al mezzo di contrasto e l'anagrafica
del paziente e di inviarli direttamente al RIS/PACS, rendendo gli stessi dati accessibili in
refertazione e storia clinico/radiologica,   permette inoltre  di ridurre i margini di errore e di
ottimizzare la dose del mezzo di contrasto  da  utilizzare, con conseguente vantaggio
gestionale/economico.

Cordiali  saluti

Dr.Paolo Siotto
Radiologia

 

alessandra.chiappe
Matita

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2022/6395DEL 11/08/2022

monica.pisu
Matita

monica.pisu
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1


	
	DETERMINA

		2022-09-05T12:59:15+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-09-09T13:51:34+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-12T13:14:12+0200
	IBBA ORNELLA




